
                                                                                              

Татарстан Республикасы 

Мөслим муниципаль районы 

муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “ Г.Тукай ис. 

Мөслим гомуми урта белем бирү 

мәктәбе” 

 

            

 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

“Муслюмовская средняя 

общеобразовательная школа им. Г. 

Тукая” Муслюмовского 

муниципального района 

Республики Татарстан  

 

Адрес: 423970, РТ, Муслюмовский район, с.Муслюмово, ул.Тукая, 21 

Тел.: (85556) 2-41-47 e-mail: s2.mus@tatar.ru 

 

№  139  “ 02 “ сентября 2025 г 

                   

Приказ 
 

«Об организации питания учащихся в 2025/26 учебном году» 

 

В целях социальной защиты детей, охраны их здоровья, обеспечения выполнения норм 

сбалансированного питания учащихся в общеобразовательных организациях 

Муслюмовского муниципального района, во исполнение ст. 37 Федерального закона от 

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с 

Приказом Минздравсоцразвития России №213н, Минобрнауки России №178 от 

11.03.2012 "Об утверждении методических рекомендаций по организации питания 

обучающихся и воспитанников образовательных учреждений", с постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 04.09.2023 N 1066 " Об утверждении 

нормативных затрат на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

государственных образовательных организациях РТ и средней стоимости горячего 

питания обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования»", на основании постановления Исполнительного комитета Муслюмовского 

муниципального района от 30.06.2025 № 324 “Об организации питания учащихся в 

общеобразовательных организациях Муслюмовского муниципального района” 

   ПРИКАЗЫВАЮ: 
  1.Организовать с 02.09.2025г одноразовое  горячее питание учащихся МБОУ 

“Муслюмовская СОШ им. Г.Тукая” на сумму, состоящую из субсидии в размере 10 

рублей 30 копеек и родительской платы на каждый учебный день, согласно 12-ти 

дневного меню. 

  2. Организовать бесплатный обед учащихся начальных классов согласно 12- ти дневного 

меню на сумму 69 рубля 43 копеек (шестьдесят девять рублей 43 копейки), из них 10,30 

(десять рублей 30 копеек) субсидия. 

  3. Установить: 

     3.1 Стоимость сбалансированного обеда на одного обучающегося 5-11 классов в 

 день 69 рублей 43копеек. 

    3.2 Стоимость дополнительного питания на одного обучающегося 20 рублей  

00 копеек (двадцать рублей 00 копеек). 

    3.3.Для учета операций, связанных с процессом организации и оплаты питания  в 

образовательном учреждении использовать автоматизированную систему учета 

AVSU.RU (Система AVSU.RU) – программа Центра для ЭВМ и базы данных. 

  4. Заведующей столовой Аюповой Г.И: 

    4.1. Обеспечить целевое использование средств, выделенных на организацию  горячего 

mailto:s2.mus@tatar
consultantplus://offline/ref%3DAD6F3211B3E01CAD0F2F0FB12AC1C4DB145CB527D5A2CB80917C1003AC8FE4FEE8F0814D552E00599F43A7D2B550E39CEEC25159BA78B26D719ECBF5X771I
consultantplus://offline/ref%3DAD6F3211B3E01CAD0F2F0FB12AC1C4DB145CB527D5A2CB80917C1003AC8FE4FEE8F0814D552E00599F43A7D2B550E39CEEC25159BA78B26D719ECBF5X771I
consultantplus://offline/ref%3DAD6F3211B3E01CAD0F2F0FB12AC1C4DB145CB527D5A2CB80917C1003AC8FE4FEE8F0814D552E00599F43A7D2B550E39CEEC25159BA78B26D719ECBF5X771I


питания обучающихся. 

    4.2. Обеспечить контроль за соблюдением норм и качества питания , сбалансированных 

по содержанию основных питательных веществ, обогащенных витаминами и 

микроэлементами. 

  4.3. Обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления     

продуктов в школьную столовую. 

  4.4. Организовать посещение школьной столовой учащимися согласно       

графику. 

  5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

И.о. директора школы                                Г.М. Галеева 

 

 

 

 

 
 


